
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0344 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 18 de outubro de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 081/2019, 
com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTA-
LAÇÃO DE PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR 
AUTOADESIVA, LINHA PROFISSIONAL DE 
ARQUITETURA E PERSIANAS, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMI-
NISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
com registro de preço. A sessão pública dar-se-á no 
dia 01/11/2019 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servi-
cos/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 18/10/2019. Pregoeiro/
PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 
082/2019, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ANTROPOMÉTRICOS. A sessão pública dar-se-á 
no dia 04/11/2019 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servi-
cos/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 18/10/2019. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 083/2019, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA SUBESTA-
ÇÃO AÉREA DE 15KV/225KVA DA UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO AL-
VES. A sessão pública dar-se-á no dia 05/11/2019 às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e 
seus anexos estarão disponíveis através do site: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 18/10/2019. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 057/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N°. 309/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS 
DE CONSUMO, EQUIPAMENTO E INSTRU-
MENTAL ODONTOLÓGICO A FIM DE SUPRIR 
A DEMANDA DE TODA REDE ODONTOLÓGI-
CA DO MUNICÍPIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: SAÚDE DOCTOR COMERCIO 
LTDA – CNPJ Nº. 11.511.020/0001-43. ENDE-
REÇO: RUA AÇU, Nº. 341, TIROL, NATAL/RN, 
CEP Nº. 59.020-110. ITENS: 05 - R$ 3.390,000, 15 
- R$ 689,000, 27 - R$ 27,000, 29 - R$ 10,900, 30 - 
R$ 1,680, 38 - R$ 413,000, 41 - R$ 54,000, 44 - R$ 
7,850, 45 - R$ 7,850, 46 - R$ 7,850, 82 - R$ 10,000, 
103 - R$ 18,850, 106 - R$ 1,000, 112 - R$ 7,900, 
115 - R$ 7,850, 123 - R$ 3,650, 124 - R$ 5,000, 125 
- R$ 25,500, 139 - R$ 3,700, 144 - R$ 18,900, 148 
- R$ 13,700, 149 - R$ 13,700, 150 - R$ 13,700, 151 
- R$ 13,700, 152 - R$ 13,700, 153 - R$ 13,700, 160 
- R$ 2,750, 161 - R$ 2,750, 162 - R$ 3,900, 177 - R$ 
125,000, 179 - R$ 223,000, 180 - R$ 30,700, 226 - 
R$ 17,000, 237 - R$ 15,500, 244 - R$ 21,300, 245 
- R$ 91,500, 267 - R$ 5,730, 288 - R$ 52,800, 295 
- R$ 55,000, 301 - R$ 33,000, 304 - R$ 9,000. RE-
PRESENTANTE LEGAL: JOSÉ HÉLIO ARAÚJO 
DANTAS. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 071/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N°. 310/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 40.787.152/0001-09. ENDERE-
ÇO: RUA PRESIDENTE QUARESMA, Nº. 1001 
E 1105, ALECRIM, NATAL/RN, CEP Nº. 59.031-
100. ITENS: 07 - R$ 1,050, 27 - R$ 0,030, 82 - R$ 
0,240, 99 - R$ 1,110, 122 - R$ 0,120, 138 - R$ 
0,800, 141 - R$ 0,150. REPRESENTANTE LE-
GAL: JOSÉ ROBÉRIO DE ALMEIDA PIMENTA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 060/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N°. 316/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CURATI-
VOS ESPECIAIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: CIRURGICA BEZERRA DIS-
TRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 02.800.122/0001-
98. ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº. 1523, LA-
GOA NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.063-150. 
ITENS: 02 - R$ 31,000, 03 - R$ 37,500, 07 - R$ 
37,000, 11 - R$ 15,000, 12 - R$ 74,000, 13 - R$ 
130,0000. REPRESENTANTE LEGAL: REGIA 
LUCIA CAMPOS FERNANDES. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. 
..................................................................................

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: J GUEDES DA COSTA – ME. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO 
DO SERVIÇO DE SEGURANÇA E MEDICINA 
DO TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DE 
PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS 
AMBIENTAIS – PPRA, PROGRAMA DE CON-
TROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – 
PCMSO DO MUNICÍPIO E DE LAUDO TÉCNI-
CO COM VISTAS À APURAÇÃO DE POSSÍVEL 
INCIDÊNCIA E GRAU DE INSALUBRIDADE 
OU PERICULOSIDADE DOS PROFISSIONAIS 
QUE TRABALHAM NOS DIVERSOS SETORES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍ-
BA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, 
PARAGRAFO PRIMEIRO, INCISO VI, DA LEI 
8.666/93. VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) 
DIAS. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2017. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA – PREFEITO 
CONSTITUCIONAL P/ CONTRATANTE. JAR-
BAS GUEDES DA COSTA P/ CONTRATADO. 

AVISOS EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 0344 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 18 de outubro de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br


